
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 49  DEL 27-06-2018

N. 116 del Registro Generale

Oggetto:TINTEGGIATURA DEL LOCALE DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN
PIEDIPATERNO ADIBITO A SEDE DEL CIRCOLO ANZIANI -
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
-che con Deliberazione di Giunta comunale n. 43, del 23.06.2003, il comune di Vallo di
Nera concedeva in comodato l’immobile di sua proprietà sito nella fraz. di Piedipaterno, nei
locali cosiddetti dell’ex lavatoio, al Centro sociale per anziani di Piedipaterno, per essere
utilizzato come sede;

-che in data 30.06.2003, veniva stipulato il relativo contratto di comodato, rep. n. 588,
tutt’ora vigente;

VISTA la richiesta, pervenuta all’amministrazione comunale in data 20.06.2018 con nota
prot. 2387 a firma della Sig.ra Stella Daniela in qualità di Presidente del Centro Sociale
Anziani di Piedipaterno, di tinteggiare la sede del circolo;

DATO ATTO che a seguito di verifica è risultato che lo spazio comunale in comodato al
Centro sociale anziani di Piedipaterno necessita di opere di manutenzione ordinaria e che
l’amministrazione si è mostrata disponibile a fornire un contributo al fine effettuare la
tinteggiatura del locale;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 90 del 27.06.2018, con la quale la Giunta Comunale:
Prendeva atto della richiesta, pervenuta all’amministrazione comunale dal Centro1)
Sociale Anziani di Piedipaterno, di tinteggiare la sede del medesimo centro, situato
in frazione Piedipaterno, a cura e spese del Comune di Vallo di Nera;

Accoglieva la richiesta del Centro Sociale Anziani di Piedipaterno e concedeva allo2)
stesso un contributo in opere di manutenzione dei locali della sede, concessi in
comodato con contratto rep. 588, del 30.06.2003, consistenti in opere di
tinteggiatura delle pareti;

Dava mandato al Responsabile dell’area Tecnica di accettare il preventivo3)
pervenuto dalla Ditta Shima, sita in loc. G. Saragat n.12 in loc. Madonna di Lugo a

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Spoleto (PG), con nota prot. 2485, del 27.06.2018, avente ad oggetto la fornitura di
alcuni prodotti necessari alla tinteggiatura dei locali, per un importo di  € 124,37,
comprensivo di IVA per tempera, teli copri tutto, pennelli e isolante acrilico e
compiere tutti gli atti conseguenti;

VISTO il preventivo pervenuto dalla Ditta Shima,  sita in loc. G. Saragat n.12 in loc.
Madonna di Lugo a Spoleto (PG), con nota prot. 2485, del 27.06.2018, avente ad oggetto
la fornitura di alcuni prodotti necessari alla tinteggiatura dei locali, per un importo di €
124,37, comprensivo di IVA per tempera, teli copri tutto, pennelli e isolante acrilico;

VISTO:
- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede per importi inferiori ad
€. 40.000,00 la possibilità di procedere mediante affidamento diretto;

- il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2013;

- l’art. 1, comma 502, della Legge 28.12.2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) che ha
modificato l’ art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 296, stabilendo che l’ obbligo al
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati
elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, sussiste solo per acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e poiché le prestazioni richieste non sono
presenti all’interno del mercato elettronico;

RITENUTO il preventivo presentato dalla Ditta Shima congruo;

VISTO il vigente il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia approvato con D.C.C. n. 29 del 29.11.2013;

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

DI precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000:1)
Il fine e l’oggetto che si intende perseguire con il presente affidamento, sono1.
evidenziati nella premessa del presente provvedimento;
Che le clausole essenziali sono indicate nella premessa del presente atto;2.
La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento ai sensi dell’art.3.
36, comma 2, lettera a) del Codice dei Contratti;
Per la forma del contratto, si rinvia a quanto stabilito dall’art. 32, comma 14,4.
del D.Lgs. 50/2016;

DI affidare alla Ditta Shima, sita in loc. G. Saragat n.12 in loc. Madonna di Lugo a2)
Spoleto (PG), la fornitura di alcuni prodotti quali tempera, teli copri tutto, pennelli e
isolante acrilico, necessari alla tinteggiatura dei locali adibiti a sede del Centro

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 49 del 27-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Sociale Anziani di Piedipaterno, per un importo di € 124,37 IVA compresa, come da
preventivo agli atti al prot. n. 2485, del 27.06.2018;

DI impegnare la somma di €. 124,37 inclusa IVA, al Cap. 140/1 cod.3)
01.05-1.03.01.02.000 “Gestione beni patrimoniali – Acquisto di beni” del Bilancio
pluriennale 2018-2020 anno di competenza 2018;

Il presente atto è sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario, in conformità
al D. Lgs. n. 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 49 del 27-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 27-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    03-10-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 03-10-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 03-10-2018
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 49 del 27-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


